Câmara Municipal de Cubatão
Estado de  Sao  Paulo

4930  Ano da Fundação do Povoado e
770  de Emancipação  Politico  Administrativa

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA N° 05/2026
N° PROC.  ADM.  41/2025

A Câmara Municipal de Cubatão torna público para conhecimento dos
interessados que, de acordo com a Lei 14.133/2021, realizará DISPENSA
ELETRÔNICA sendo conduzido por MARCO PAULO GIORGIO LOUREIRO e
tendo como autoridade ALEXANDRE MENDES DA SILVA.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 13/02/2026 08:00 (horário de
Brasilia)
DATA DA DISPUTA: 23/02/2026 09:00 (horário de  Brasilia).
TIPO DE LANCE: MENOR PREÇO
EXCLUSIVO ME: NÃO
VALOR TOTAL ESTIMADO DO PROCESSO: R$ 6.240,55 (seis mil duzentos e
quarenta reais e cinquenta e cinco centavos).

OBJETO DO PROCESSO

0 objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para
a contratação, por dispensa de licitação, da contratação de empresa
seguradora para a prestação de serviços de seguro patrimonial para o
edifício-sede da Câmara Municipal de Cubatão e seus bens móveis,
compreendendo cobertura contra incêndio, danos elétricos,
responsabilidade civil e riscos diversos, conforme condições, quantidades e
especificações do Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Para demais informações contato via  e-mail:  gds@cubatao.sp.leg.br,  telefone:
(13) 3362-1000 ou acesso pelo  link:

https://www.cubatao.sp.leg.br/transparencia/licitacoes-e
contratos/2026/dispensa-de-licitacao

Cubatão, 12 de fevereiro de 2026.

MARCO PAULO GIORGIO LOUREIRO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

	Page 1